

**Fikon ApS**  
Lucernevej 7  
4900 Nakskov  
CVR-nr. 28324022

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Rasmus Okkels

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Fikon ApS  
Lucernevej 7  
4900 Nakskov

CVR-nr.: 28324022  
Hjemsted: Lolland Kommune  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Direktion

Rasmus Okkels

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herningvej 34  
4800 Nykøbing F

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at drive handel og industri.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteten i selskabet er faldet, hvilket resulterer i et underskud på 146 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.067.932</b>	<b>1.308.685</b>
Personaleomkostninger	1	(927.930)	(897.876)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(263.343)</u>	<u>(276.189)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(123.341)</b>	<b>134.620</b>
Andre finansielle indtægter		118	576
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(65.890)</u>	<u>(48.691)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(189.113)</b>	<b>86.505</b>
Skat af årets resultat		<u>43.336</u>	<u>(27.468)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(145.777)</u></b>	<b><u>59.037</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	500.000
Overført resultat		<u>(145.777)</u>	<u>(440.963)</u>
		<b><u>(145.777)</u></b>	<b><u>59.037</u></b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		922.523	949.052
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		620.884	697.698
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>1.543.407</u></b>	<b><u>1.646.750</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>1.543.407</u></b>	<b><u>1.646.750</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		1.034.300	766.350
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>1.034.300</u></b>	<b><u>766.350</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		596.710	696.890
Andre tilgodehavender		30.000	0
Periodeafgrænsningsposter		32.184	21.851
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>658.894</u></b>	<b><u>718.741</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>332.419</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>1.693.194</u></b>	<b><u>1.817.510</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>3.236.601</u></b>	<b><u>3.464.260</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		661.740	807.517
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>500.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>786.740</u></b>	<b><u>1.432.517</u></b>
Udskudt skat		<u>5.498</u>	<u>48.834</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>5.498</u></b>	<b><u>48.834</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>425.133</u>	<u>490.175</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b><u>425.133</u></b>	<b><u>490.175</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	77.949	88.635
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		528.088	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		195.699	200.778
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.016.342	952.357
Skyldig selskabsskat		0	55.148
Anden gæld		<u>201.152</u>	<u>195.816</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.019.230</u></b>	<b><u>1.492.734</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.444.363</u></b>	<b><u>1.982.909</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.236.601</u></b>	<b><u>3.464.260</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	807.517	500.000	1.432.517
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(500.000)	(500.000)
Årets resultat	0	(145.777)	0	(145.777)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>661.740</b>	<b>0</b>	<b>786.740</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	836.945	850.331
Andre omkostninger til social sikring	13.483	13.624
Andre personaleomkostninger	77.502	33.921
	<b>927.930</b>	<b>897.876</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	263.343	276.189
	<b>263.343</b>	<b>276.189</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	36.337	29.511
Renteomkostninger i øvrigt	26.892	17.285
Øvrige finansielle omkostninger	2.661	1.895
	<b>65.890</b>	<b>48.691</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
	<b>Grunde og</b>	<b>materiel og</b>
	<b>bygninger</b>	<b>inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	1.028.639	1.758.728
Tilgange	0	160.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.028.639</b>	<b>1.918.728</b>
Af- og nedskrivninger primo	(79.587)	(1.061.030)
Årets afskrivninger	(26.529)	(236.814)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(106.116)</b>	<b>(1.297.844)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>922.523</b>	<b>620.884</b>

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	77.949	88.635	425.133	104.297
	<b>77.949</b>	<b>88.635</b>	<b>425.133</b>	<b>104.297</b>

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rasmus Okkels Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 400 t.kr. med pant i ejendommen.

Til sikkerhed for mellemværende med bank er der givet virksomhedspant på nom. 800 t.kr. omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør 2.252 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Selskabet har kautioneret for modervirksomhedens gæld til Lollands Bank. Bankgælden i modervirksomheden udgør 294 t.kr.
